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1. Yleistä
Tämä toimintaohje määrittää NBG:n liiketoimintatavan ja siinä 
kuvataan niitä eettisiä perusvaatimuksia, joita NBG:ltä yrityksenä  
ja NBG:n työntekijöiltä odotetaan.

Toimintaohje muistuttaa, miten kohtelemme kollegoja, asiakkaita, 
toimittajia, kumppaneita, ja ympäröivää yhteisöämme. Näiden 
eettisten ohjeiden noudattaminen auttaa sekä turvallisen 
työyhteisön ylläpitämisessä, että turvaa yrityksen kestävän 
liiketoiminnan ja maineen.

On kuitenkin huomioitava, ettei tämä ohje voi vastata kaikkiin 
tapauksiin. Siksi jokaisen NBG:läisen on toimittava viipymättä, aina 
jos he ovat huolissaan, että toimintaohjetta, toimintaperiaatetta tai 
eettisiä säännöksiä rikotaan. Tällöin työntekijä voi olla yhteydessä 
omaan esihenkilöön, toimistopäällikköön tai toimitusjohtajaan.

Kaikkien NGB:läisten velvollisuus on tutustua tähän 
toimintaohjeeseen. Tarvittaessa NGB:läiset keskustelevat siitä 

myös kollegojensa kanssa ja voivat ehdottaa mahdollisia muutoksia 
tai lisäyksiä. 

Toimintaamme ohjaa ensinnäkin kansallinen ja EU lainsäädäntö, 
mutta toimimme myös muutoin eettisesti ja rehellisesti. NBG on 
myös sitoutunut noudattamaan kansainvälisiä ihmisoikeuksia, siten 
kuten ne on määritelty YK:n ihmisoikeuksien yleismaailmallisessa 
julistuksessa sekä kansainvälisen työjärjestön (ILO) julistuksessa 
työelämän perusperiaatteista ja oikeuksista. NBG noudattaa myös 
OECD:n toimintaohjeita monikansallisille yrityksille, YK:n 
yritysvastuualoitetta (UN Global Compact) ja ohjaavia periaatteita 
(UN Guiding Principles) sekä Pariisin ilmastosopimusta.

Tämä toimintaohje määrittää ne periaatteet, joilla kohtelemme 
toisiamme, harjoitamme liiketoimintaamme sekä toimimme meitä 
ympäröivän maailman kanssa yhteistyössä. Kaikkien NBG:n 
työntekijöiden ja edustajien odotetaan noudattavan tätä 
toimintaohjetta. 
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2. Arvot
Yrityksemme arvot ovat tämän toimintaohjeen perusta ja 
kaikkien toiminnan taustalla ohjaamassa toimintaamme. 

OIKEUDENMUKAISUUS

Kaikkia ihmisiä ja yrityksiä tulee kohdella oikeudenmukaisesti. 

ROHKEUS

Rohkeus olla oma itsensä, rohkeus etsiä, kokeilla, testata ja yrittää, 
rohkeus ilmaista oma mielipiteensä, rohkeus valloittaa maailmaa, 
rohkeus kyseenalaistaa, rohkeus osoittaa tunteensa.

KIITOLLISUUS                                                            

Osaamme ja ymmärrämme olla kiitollisia kaikkea saavuttamaamme 
kohtaan, ympäristöämme, yhteiskuntaamme  ja saamamme apua 
kohtaan. 

KUNNIOITUS
Ymmärrämme hyvän liiketoimintasuhteen perustuvan keskinäiseen 
kunnioitukseen ja luottamukseen Osoitamme kunnioitusta 
itseämme, elämää, toisiamme, yhteistyökumppaneitamme, 
kilpailijoitamme ja koko sidosryhmäverkostoamme kohtaan.

LUOTTAMUS

Ymmärrämme hyvän liiketoimintasuhteen perustuvan keskinäiseen 
kunnioitukseen ja luottamukseen. Olemme meille osoitetun 
luottamuksen arvoisia, osoitamme luottamusta niin toisillemme kuin 
koko sidosryhmäverkostollemme.
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3. Liiketoimintaperiaatteet
Lakien ja sääntöjen noudattaminen

NBG on sitoutunut noudattamaan niiden maiden lakeja, 
säädöksiä ja viranomaismääräyksiä, joissa liiketoimintaa 
harjoitetaan,  NBG noudattaa myös hyvää hallintotapaa. NBG 
on sitoutunut noudattamaan kansainvälisesti tunnustettuja 
ihmisoikeuksia siten kuin ne on YK:n ihmisoikeuksien 
yleismaailmallisessa julistuksessa määritelty sekä Kansainvälisen 
työjärjestön (ILO) perusnormeja. NBG ei hyväksy missään 
olosuhteissa pakko- tai lapsityövoimaa, tai muita 
ihmisoikeuksien rikkomuksia.

NBG noudattaa ja kunnioittaa myös seuraavia kansainvälisiä 
sopimuksia ja aloitteita: Kansainvälinen ihmisoikeuslaki, YK:n 
sopimus lapsen oikeuksista, OECD:n toimintaohjeita 
monikansallisille yrityksille, YK:n yritysvastuualoite (UN Global 
Compact) ja ohjaavat periaatteet (UN Guiding Priciples) sekä 
Pariisin ilmastosopimus.

NBG arvostaa yhteistyötä ja avoimuutta liiketoiminnoissaan. 
Pyrimme aina kaikkia osapuolia hyödyttävään liiketoimintaan. 
NBG tekee yhteistyötä vain yritysten ja tahojen kanssa, jotka 
noudattavat asiaankuuluvia lakeja ja määräyksiä. 
Yhteistyökumppaneita varten NBG:llä on erillinen toimintaohje 
(NBG Supplier Code of Conduct). 

Tilanteessa, jossa oma toimintaohjeemme asettaa korkeammat 
vaatimukset kuin laki ja sopimukset, noudatamme 
toimintaohjetta. Pyydä aina neuvoa tai apua, jos tarvitset 
neuvoa tai opastusta toimintatavoista. 
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Korruptio ja lahjonta

NBG:läiset ymmärtävät, että minkäänlainen korruptio ja lahjonta 
ei ole hyväksyttävää ja johtaa aina seuraamuksiin. Emme 
vastaanota tai anna kohtuullisen vieraanvaraisuuden ylittäviä 
lahjoja. NBG:läiset eivät myöskään itse saa ikinä tarjota tai 
maksaa lahjuksia viranomaisille, yrityksille tai yksityishenkilöille. 
Jos olet epävarma saadessasi tai suunnitellessasi annettavaa 
lahjaa, kysy neuvoa ensin esihenkilöltä. Rahalahjat tai siihen 
verrattavissa olevat lahjat ovat täysin kiellettyjä. 

Yleensä osallistuminen esimerkiksi toimittajan tai 
yhteistyökumppanin tilaisuuteen tai matkaan on hyväksyttävää, 
jos siihen on dokumentoitu liiketoimintaan liittyvä syy.

Eturistiriidat ja sivutoimet

NBG:n työntekijöiden tulee pyrkiä välttämään eturistiriitoja. 
Tilanteessa, jossa henkilön omat taloudelliset tai muut edut  
ovat ristiriidassa yrityksen etujen kanssa, tulee henkilön 
ilmoittaa eturistiriidasta esihenkilölle ja mahdollisesti tarpeen 
mukaan jäävätä itsensä lopullisestä päätöksenteosta.  
NBG:läiset ymmärtävät, että ostettavien palvelujen ja työn on 
kohdistuttava NBG:n parhaaksi. 

Toisesta työsuhteesta tai johtoasemasta toisessa yrityksessä, 
pitää sopia erikseen ja saada lupa NBG:ltä.

Rahanpesu ja terrorismin rahoituksen estäminen

NBG ei missään tilanteessa hyväksy rahanpesua tai terrorismin 
rahoitusta. NBG:läisten tulee toiminnassaan noudattaa 
rahanpesun ja terrorismin rahoittamisen estämiseen liittyviä 
lakeja ja viranomaismääräyksiä.

NBG:n tulee tunnistaa ja tuntea asiakkaat ja yhteistyökumppanit 
laissa edellytetyin tavoin. Jos NBG ei voi varmistua 
asiakkaidensa varojen alkuperästä tai yhteistyökumppaniensa 
liiketoimien lain tai hyvän tavan mukaisuudesta, NBG ei voi 
aloittaa asiakassuhdetta tai yhteistyötä.

Vapaa kilpailu

NBG noudattaa toiminnassaan voimassa olevaa 
kilpailulainsäädäntöä ja edistää vapaata kilpailua toimialallaan. 
Pyrkiessämme liiketoiminnan menestyksellisyyteen 
tavoittelemme kilpailuetua ainoastaan laillisten ja eettisten 
menettelytapojen avulla. NBG ei rajoita kilpailua keinotekoisesti 
tai perusteettomien etujen avulla, osallistu kartelleihin tai toimi 
hankintalain vastaisesti. Nämä periaatteet pätevät suhteissa 
kilpailijoihimme, alihankkijoihimme sekä asiakkaisiimme.
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Viranomaiset ja sidosryhmät

NBG pyrkii ylläpitämään hyvät suhteet viranomaisiin ja 
tekemään näiden kanssa yhteistyötä avoimen ja aktiivisen 
vuorovaikutussuhteen edistämiseksi. 

NBG:n tavoitteena on tuottaa avointa, selkeää ja rehellistä 
viestintää sekä vuoropuhelua keskeisten sidosryhmien kanssa. 
Sidosryhmät ovat keskeisessä osassa NBG:n menestyksen ja 
toiminnan jatkuvuuden kannalta. Keskeisten sidosryhmien 
näkemykset ja odotukset auttavat NBG:tä ymmärtämään 
paremmin toimintaympäristöään sekä kehittämään toimintaansa.

Toimittajat ja yhteistyökumppanit

NBG:läiset ymmärtävät, että kunnioittavat ja hyvät suhteet 
toimittajiin ja yhteistyökumppaneihin ovat menestyvän 
liiketoiminnan kannalta välttämättömiä. Hyvä yhteistyö vaatii 
molemminpuolista luottamusta ja kunnioitusta. 

NBG pyrkii, niin hyvin kuin mahdollista, varmistamaan sen, että 
kaikki sen yhteistyötahot ja muut kumppanit noudattavat 
periaatteita, jotka ovat sopusoinnussa NBG:n 
toimintaperiaatteiden kanssa. 

Pääasialliset yhteistyökumppanit sitoutetaan mahdollisuuksien 
mukaan NBG:n erilliseen Supplier Code of Conductiin, tai 
vaihtoehtoisesti varmistetaan kumppanien omien 
toimintaperiaatteiden riittävyys. Mikäli NBG:läisen tietoon tulisi, 
että toimittaja tai palveluntarjoaja ei noudattaisi näitä, tulee siitä 
ilmoittaa eteenpäin NBG:ssä esihenkilölle tai ylimmälle johdolle.

Yhteistyökumppanit tulee aina valita huolellisesti ja heiltä tulee 
edellyttää lakien, säädöksien ja hyvän liiketoimintatavan 
noudattamista omassa toiminnassaan. NBG:läisten ei tule toimia 
sellaisten yhteistyökumppanien kanssa, joiden tietää toimivan 
lain tai hyvän liiketavan vastaisesti. NBG selvittää kaikkien 
merkittävämpien yhteistyökumppaniensa taustatiedot.

NBG:läiset ymmärtävät myös, että tekemämme liiketoiminta on 
sellaista, että se voi kiinnostaa myös rikollisia tai petollisia 
toimijoita. Tämä voi olla tietojen urkkimista tai esimerkiksi 
rahanpesun yrittämistä. Työntekijöiden on ilmoitettava 
välittömästi, mikäli heillä herää minkäänlainen epäilys.
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Tietoturva ja markkinointi

NBG:läiset ymmärtävät, että yhtiön resursseja ei voi käyttää 
omiin, laittomiin tai esimerkiksi poliittisiin tarkoituksiin. Jokainen 
NBG:läinen on velvollinen huolehtimaan omalta osaltaan IT- ja 
tietoturvasta, huolehtimaan käytössään olevista laitteista 
huolellisesti ja käyttäytyvän vastuullisesti verkossa ja suojelevan 
NBG:n verkkoa luvattomalta käytöltä. Mikäli esimerkiksi 
kannettava tietokoneesi katoaa, ota heti yhteys IT Help Deskiin.

Noudatamme NBG:n tietoturvallisuuteen liittyviä ohjeita ja 
olemme erityisen varovaisia esimerkiksi lähettäessä sähköpostia. 
Suojaamme aina NBG:n kaupallisesti merkittävää ja salassa 
pidettävää tietoa ja omaisuutta.

NBG:n markkinoinnissa noudatamme vastuullisen 
markkinointiviestinnän ohjeita emmekä esitä valheellisia tai 
harhaanjohtavia väittämiä. Ympäristöasioista viestiessämme 
noudatamme kaikkia asiaankuuluvia säädöksiä.

Sponsorointi

NBG ei myönnä lahjoituksia esimerkiksi poliittisiin tarkoituksiin, 
uskonnollisiin tarkoituksiin tai ympäristöä tai turvallisuutta 
vaarantavaan toimintaan. Mutta yritys voi tehdä lahjoituksia 
esimerkiksi erilaisiin yhteiskuntavastuullemme sopiviin 
kohteisiin.
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4. Henkilöstö
Toisten kohtelu

NBG:ssä kunnioitamme ja noudatamme YK:n ihmisoikeuksien 
julistuksen määrittelemiä kansainvälisesti tunnustettuja 
ihmisoikeuksia sekä kansainvälisen työjärjestön (ILO) julistusta 
työelämän perusperiaatteista ja oikeuksista. 

Jokaista työntekijää kohdellaan oikeudenmukaisesti ja samalla 
tavalla riippumatta hänen sukupuolestaan, seksuaalisesta 
suuntautumisestaan, iästään, vammastaan, etnisestä 
taustastaan, uskonnostaan tai kansalaisuudestaan. Arvostamme 
erilaisuutta ja edistämme tasa-arvoista kohtelua ja 
yhdenvertaisia mahdollisuuksia myös rekrytoinnissa. Emme 
suvaitse syrjintää missään muodossa.  Pakko- tai lapsityövoimaa 
ei hyväksytä.

Pyrimme olemaan osallistava ja oikeudenmukainen työnantaja  
ja panostamme työilmapiiriin. Kunnioitamme kaikkien 
työntekijöiden mahdollisuutta vaikuttaa oman työnsä 
tekemiseen. Kunnioitamme työntekijöiden oikeutta järjestäytyä.

NBG:n henkilöstöpolitiikka ja erillinen tasa-arvosuunnitelma ja 
muut henkilöstöohjeistukset toimivat ohjenuorana toimintaan 
työyhteisössämme.

Sananvapaus 

NBG:läisillä on kaikilla oikeus sananvapauteen ja oikeus 
yksityishenkilönä osallistua poliittiseen toimintaan. 
Työntekijöiden on kuitenkin ymmärrettävä, että esittäessään 
esimerkiksi sosiaalisessa mediassa omia poliittisia tai muita 
mielipiteitään, heidän pitää tehdä selväksi, etteivät ne ole 
yrityksen kannanotto. Esittäessään mielipiteitään, kaikkien on 
pyrittävä huomioimaan NBG:n maine mahdollisimman hyvin.
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Turvallisuus ja hyvinvointi

NBG:n tavoitteena on olla turvallinen ja työntekijöiden 
kokonaisvaltaiseen hyvinvointiin panostava yritys. 

Sitoutamme ja koulutamme työntekijöitämme turvallisuuteen 
liittyvissä asioissa. Investoimme myös työntekijöiden 
henkilökohtaiseen kehittymiseen, hyvinvointiin ja kannustamme  
kaikkia työntekijöitä hyvinvointia tukevaan elämäntapaan. 
Esihenkilöillä ja johdolla on myös vastuu työntekijöiden 
yksilölliseen kannustamiseen tasapainoiseen työ- ja 
yksityiselämän yhteensovittamiseen.

NBG on ehdottoman päihteetön työpaikka . Alkoholin tai 
huumeiden vaikutuksen alaisena työskentely on kiellettyä.

NBG:läiset eivät suvaitse toisiinsa tai yhteistyökumppaneiden 
edustajiin tai ulkopuolisiin henkilöihin kohdistuvaa häirintää, 
sukupuolista häirintää, kaltoinkohtelua tai uhkaavaa käytöstä. 
Erityisesti esihenkilöasemassa olevien on varmistettava, että 
eivät käytä esihenkilöasemaa työyhteisöä vahingoittavalla tavalla 
hyväksi. Mikäli häirintää esiintyy, tulee tapaukset käsitellä aina 

häirintää mielestään kokenutta kunnioittavalla tavalla.

Seksuaalinen häirintä voi olla eri muotoista myös sanallista. 
Yleissääntönä todetaan, että häirintää kokenut osapuoli päättää 
miten käyttäytyminen pitää tulkita. Jos häirintää kokenut 
osapuoli tekee selväksi tekijälle, että käyttäytyminen ei ole 
toivottavaa ja sopivaa ja tekijä jatkaa käyttäytymistä tai toimintaa, 
se tulkitaan seksuaaliseksi häirinnäksi. Vakavissa tapauksissa 
riittää, että häirintää kokenut osapuoli raportoi asiasta yhden 
kerran. 

Työhön liittyvä rakentava palaute, ei ole edellä mainittua 
häirintää. Palaute on kuitenkin tarkoituksenmukaista antaa 
palautteen saajalle henkilökohtaisesti, ei julkisesti. 

Mikäli olet kokenut häirintää, ilmaise kantasi häiritsijälle ja jos 
toiminta jatkuu, ota yhteyttä joko esihenkilöön, 
toimistopäällikköön, työsuojeluvaltuutettuun tai ylimpään 
johtoon. Käytössä on myös nimettömästi toimiva 
Whistleblowing-kanava. Vakavissa tapauksissa välittömästi 
ilmoitus esihenkilölle, toimistopäällikölle tai ylimmälle johdolle. 
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5. Vastuullisuus
Vastuullisuus on osa NBG:n strategiaa ja tarkoittaa vastuuta 
ihmisistä, ympäristöstä ja yhteiskunnasta. 

Olemme sitoutuneet noudattamaan YK:n ihmisoikeuksien 
julistuksen määrittelemiä yleismaailmallisia ihmisoikeuksia, 
kansainvälisen työjärjestön (ILO) julistusta työelämän 
perusperiaatteista ja oikeuksista, OECD:n toimintaohjeita 
monikansallisille yrityksille, YK:n yritysvastuualoitetta (UN 
Global Compact) ja ohjaavia periaatteita (UN Guiding Principles) 
sekä Pariisin ilmastosopimusta.

Otamme toiminnassamme huomioon sekä taloudelliset että 
vastuullisuuteen ja kestävyystekijöihin liittyvät vaikutukset. 
Tarkastelemme toimintamme pääasiallisia haitallisia 
kestävyysvaikutuksia, kestävyysriskejä ja kestävyystekijöitä eli 
ympäristöön, yhteiskuntaan sekä hallintotapaan (ESG) liittyviä 
vastuullisuusnäkökulmia.

NBG:ssä pyrimme aina ympäristön kannalta mahdollisimman 
kestävään toimintaan. Noudatamme ympäristöä ja sen suojelua 
koskevaa lainsäädäntöä sekä EU taksonomian mukaisia 
ympäristötavoitteita.  Huomioimme ja tunnistamme 

toimintamme ympäristövaikutukset sekä kartoitamme ja 
hallitsemme ympäristöön liittyviä riskejä. NBG:n toiminta ei saa 
aiheuttaa merkittävää haittaa taksonomian ympäristötavoitteille 
ja pyrimmekin kaikessa toiminnassamme vähentämään 
aiheuttamaamme negatiivista vaikutusta ympäristölle ja 
ilmastolle sekä kehittämään toimintatapojamme ympäristöä 
säästävämmiksi.

NBG:n käyttämät teknologiat ovat ympäristöystävällisiä ja
NBG:n toiminta ei synnytä merkittäviä kasvihuonepäästöjä tai 
vaikuta vesistöjen tilaan. Pyrimme käyttämään uusiutuvia 
resursseja ja minimoimme tuotannostamme syntyvän jätteen 
määrän. 

Vastuullisuuden ja kestävyyden toteuttamista tuetaan 
ohjeistuksilla sekä toimintatapojen prosessien kuvauksilla. NBG 
järjestää säännöllisesti henkilöstölle myös koulutuksia 
vastuullisuuteen liittyen. Jokaisen NBG:läisen tulee 
toiminnassaan ottaa huomioon NBG:n sitoumukset ja 
ilmastotyö sekä aina harkita vastuullisuusnäkökulmia ja 
kestävyystekijöitä, pyrkiä välttämään esimerkiksi turhia 
työmatkoja ja suosimaan vähäpäästöisiä matkustustapoja.
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6. Yhteydenotto ja 
palautekanavat
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Työsuojelupäällikkö: James Evans, james.evans@nordicbioproducts.fi

Työsuojeluvaltuutettu: Tomi Eilamo, tomi.eilamo@nordicbioproducts.fi

Työturvallisuus/käyttökoulutus: James Evans, james.evans@nordicbioproducts.fi

HR-asiat: Yonna Kivinen, yonna.kivinen@nordicbioproducts.fi

Johto (ESG): Olli Kähkönen, olli.kahkonen@nordicbioproducts.fi

IT asiat: Hilla IT,  tuki@hilla.it

mailto:tuki@hilla.it
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